inveniat  et  ardorem,  quare  non  separatur 
ab  eis ;  cum  dicat  Augustinus  :  <(  Domine, 
delectationes  meas  respersisti  amaritudini- 
bus,   ut  qua^rerem   sine   amaritudine  vi- 
vere.  »  0  tu  homo,  si  vis  a  Domino  doceri, 
separa  te  ab  istis  uberibus^    quia  dicitur 
Sap.,  V  :  In  malevolam  animam  non  introibit 
sapientia,  nec  habitabit    in  corpore   subdito 
peccatis.  Per  sapientiam  est  in  nobis  Dei  di- 
lectio  ;  unde  Bernardus  :  «  Discat  quod  jam 
vult ;  ego  sapientem  non  dicam,  dum  non 

timebit,  nec  dihg-et  Deum.  »  Istae  divitise 
sunt  appetendsB  propter  tria.  Primo,  prop- 
ter  immensitatem.  Sapient.,  vn  :  Infinitus 
enim  thesaurus  est  hominibus;  quo   qui  usi 
sunt,  participes  facti  sunt  amicitix  Dei.  In 
eodem  :  Neminem  diliget  Deus,  nisi  qui  cum 
sapientiainhabitat.  Prov.,  in  :  Pretiosior  est 
cunctis  opibus,  et  omnia  qux  desiderantur, 
huic  non  valent  comparari.  Glossa  :  «  Non 
tantum  terrenis,  sed  etiam  coelestibus  divi- 

tiis,  imo  et  ipsis  angelorum  conspectibus 
caritas  praefertur.  »  Unde  non  metuit  de 

inopia  quisquis  opes  acquisivit  sapientiam. 
Secundo,  propter  utilitatem.   Prov.,  xtu  : 
Redemptio  animpe  viri  divitice  su[p;  qui  autem 
panper  est,   increpationem  sustinet.  Matth., 
XXIV  :  Ite  in  ignem  xternum  ;  vel  non  sustinet. 
Glossa :  «  Qui  vult  animam  suam  redimere  a 
futura  ira,  congreget  divitias  bonorum  ope- 
rum:  quia  qui  eis  carebit,  increpationem 
districti  judicis  sustinere  non  valebit.  Pau- 
peres  ibi  non  increpantur,  sed  benedictio- 
nem  hgereditatis  participant.  »  Terfio,  prop- 
ter  dignitatem.  Prov.,  xiv  :  Corona,  sciHcet 

ai^terna,  pro  virtutibus,  sapientium,  divitix 
eorum  verae,  non  terrenum  emolumentum, 
faluitasstultorum  imprudentia.  Glossa  :  «  Sa- 
pientes  et  si  terrenum  aliquod  emolumen- 
tum  pro  divitiis  habent,  coronam   tamen 
tanquam  pro  virtutibus  in  futuro  partici- 
pant.  Sed  stultorum  fatuitas  maxima  haec 

est,   quod  pro  improvidentia   ffiternorum 

de  praesentibus  commodis  gaudent.  Impru- 
dentia  enim  etiam  improvidentia  dicitur. 

Divitiae  aeternales  sunt  appetendae.  Primo 
propter  earum  veritatem;  sunt  enim  illae 
verae  divitioe.  Gregorius  :  «  Si  vere,  fratres, 
divites  esse  cupitis,  veras  divitias  amate.  » 
Secundo,  propter  jucunditatem.  Psalm. 
cxLix  :  Exultabunl  sancti  in  gloria,  lcetabun- 
tur  in  cubilibus  suis.  Isa.,  ni  :  Regem  in 
decore  siio  videbunt.  Tertio,  propter  aeter- 
nitatem.  Sap.,  v  :  Justi  autem  in  perpetuum 
vivent.  Luc,  i  :  Et  regni  ejus  non  erit  finis. 
Matth.,  VI  :  Xolite  thesaurizare  vobis  thesau- 
ros  in  terra,  ubi  serugo  et  tinea  demolitur,  et 
ubi  fures  e/fodiunt  et  furantur.  Per  has  tres